
UCHWAŁA NR X/81/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVI/222/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 5 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6r ust. 3 i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVI/222/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2020 r. poz. 5373) zmienioną 
Uchwałą Nr XLIII/339/21 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 25 listopada 2021 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXVI/222/20 Rady Miejskiej w Gryfinie   z dnia 5 listopada 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę  za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2021 r. poz. 5545) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) do §2 ust. 1 pkt 3) dodaje się lit. m), który otrzymuje brzmienie: 

„m) odpadów tekstyliów i odzieży”; 

2) zmienia się treść §4 pkt 2) lit. c), który otrzymuje brzmienie: 

„c) bioodpady – nie rzadziej niż raz na tydzień”. 

§ 2. Uchyla się Uchwałę Nr IX/70/24 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 7 listopada 2024 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2024 r. poz. 5488). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie 1 stycznia 2025 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: F051AF1C-2E3A-4EF3-90D1-8B7D6A211A5A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  W związku z dokonaniem w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi zmiany 
w przepisach prawa powszechnego, tj. w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1579 z późn. zm.), istnieje konieczność dostosowania obowiązującego szczegółowego sposobu i 
zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi do jej zmienionego brzmienia . 
  Obowiązek przyjmowania zużytych tekstyliów i odzieży do PSZOK wynika przede wszystkim 
z regulacji dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 2018/851 z 30.05.2018 r. 
zmieniającej dyrektywę 2008/98/WE w sprawie odpadów, która zakłada obowiązek selektywnej 
zbiórki tekstyliów. W związku z powyższym na podstawie art. 14 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o 
zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 
obowiązek przyjmowania odpadu w postaci zużytych tekstyliów i odzieży nastąpi od dnia 1 
stycznia 2025 r.  
  Podmiot prowadzący PSZOK w Gryfinie będzie miał od dnia 1 stycznia 2025 r. obowiązek 
przyjmowania odpadów tekstyliów i odzieży od mieszkańców gminy Gryfino. 
  Częstotliwość odbioru bioodpadów dostosowano do „Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Gryfino”.  
 
Sporządził: 
Robert Kulawiec 
 

Id: F051AF1C-2E3A-4EF3-90D1-8B7D6A211A5A. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/69059503?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18884468?unitId=art(14)&cm=DOCUMENT

	UCHWAŁA NR X/81/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. lit. m w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


